
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   1545  /QĐ-UBND                     Bình Thuận, ngày  02  tháng   6   năm 2016 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Bình Thuận 

và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số          

879/TTr-SVHTTDL ngày 20/5/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Bình Thuận (gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban: 

Ông Nguyễn Thành Tâm – Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: 

 Ông Ngô Minh Chính – Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

 3. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Đức Tiến – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Ngô Minh Hùng – Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Xà Dương Thắng – Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Nguyễn Thanh Danh – Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; 

- Ông Lương Sinh – Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Tấn Lê – Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Văn Phong – Phó Giám đốc phụ trách Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Bá Tòng – Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Hữu Phước – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 2 

- Ông Nguyễn Thanh Hòa – Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và 

Xã hội; 

- Ông Mai Hữu Cường – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Đỗ Thái Dương – Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Trần Sỹ Tá – Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Xuân Thi – Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Tuấn – Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

- Ông Bùi Trung Thành – Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thành Ngôn – Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Ngọc Hùng – Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Bà Đặng Thị Kim Oanh – Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh; 

- Ông Đặng Sỹ Dũng – Phó Tổng Biên tập Báo Bình Thuận;  

- Ông Võ Văn Thông – Phó Chủ tịch UBND thành phố Phan Thiết;  

- Ông Võ Văn Hoàn – Phó Chủ tịch UBND thị xã La Gi;  

- Bà Mai Thị Ngọc Ảnh – Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam;  

- Ông Dương Hồng Sơn – Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong; 

- Ông Mai Văn Vụ – Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Bình; 

- Ông Nguyễn Ngọc Nam – Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Tạ Văn Chất – Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Giáp Hà Bắc – Phó Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông Nguyễn Văn Bảy – Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Ông Ngô Tấn Lực – Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Quý; 

- Mời bà Lê Thị Bích Liên – Phó Bí thư Tỉnh đoàn TNCS HCM; 

- Mời ông Phạm Đình Trung – Hiệu trưởng Trường Đại học Phan Thiết; 

- Bà Phạm Thị Minh Hạnh – Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng 

Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Văn Khoa – Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Bình Thuận. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 3 

Điều 2. Kiện toàn Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển du lịch 

tỉnh Bình Thuận (gọi tắt là Tổ chuyên viên) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ Trưởng: 

 Ông Hoàng Văn Toàn – Trưởng Phòng Nghiệp vụ Du lịch, Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch. 

2. Các Thành viên: 

- Ông Dương Ngọc Bích – Chuyên viên Phòng Văn xã du lịch, Văn phòng 

UBND tỉnh. 

- Ông Nguyễn Ngọc Thanh – Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Công 

thương, Cục Thống kê tỉnh. 

Điều 3. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ:  

a) Giúp UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, địa phương có liên quan xây dựng 

chiến lược, kế hoạch phát triển du lịch toàn tỉnh trong ngắn hạn và dài hạn. 

b) Giúp UBND tỉnh hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành, địa phương 

có liên quan thực hiện chiến lược, kế hoạch phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh đã 

được phê duyệt. 

c) Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp và công tác phối hợp thực hiện nhằm khai 

thác có hiệu quả và bảo vệ tốt tài nguyên, môi trường để phát triển du lịch bền 

vững. 

2. Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển du lịch có nhiệm vụ:  

a) Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng chương trình công tác hàng quý, năm của Ban 

Chỉ đạo. 

b) Giúp Ban Chỉ đạo việc triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch và 

tổng hợp, báo cáo định kỳ tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo;  

c) Chuẩn bị nội dung, chương trình phục vụ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được phép sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó 

Trưởng Ban thường trực được sử dụng con dấu của Sở Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch khi ký ban hành văn bản thuộc thẩm quyền. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 4 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp theo 

nhiệm vụ được giao và được UBND tỉnh phê duyệt hàng năm thông qua cơ quan 

thường trực của Ban Chỉ đạo là Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

5. Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 2132/QĐ-UBND ngày 05/9/2011 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo phát triển du lịch tỉnh Bình Thuận và Tổ chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

Ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận:                                                                                        
- Như Điều 5; 

- Tổng cục Du lịch; 

-TT. Tỉnh uỷ; 

- TT. HĐND Tỉnh; 

- Chủ tịch, Các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NCPC, SNV(Thọ-45). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hai 

 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




